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TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, VOLNEI RODRIGUES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 159/2024 

b) Licitação: DL 59/2024 

c) Modalidade: Dispensa  

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 13/12/2024 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 

COMPONENTES E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA 

DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC 

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 
 3111 - ANDREINI CESAR LOHN - ME (26.641.082/0001-47) 

Item                  Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 37680 - PLACA DE REDE UN 1  145,00  145,00 

2 42229 -  'GARRAFA DE TINTA' ORIGINAL OU 

CERTIFICADO OU HOMOLOGADO PELO FABRICANTE 

DA IMPRESSORA, CONTENDO '65ML'. COR DE 

IMPRESSÃO: 'CIANO'.  

UN    3  145,00  435,00 

3 18046 - TECLADO UN    1  120,00  120,00 

4 8126 - Fonte ATX 200w 20+4P UN    2  125,00  250,00 

5 27309 - PLACA MAE GIGAVYTE GA-H110M-S2V - DDR4 UN    2  595,00  1.190,00 

6 40480 - PLACA DE VIDEO EVGA GEFORCE 210 1GB 

64BITS DDR3 DVI+HDMI+VGA 01GP31312LR 

UN 1  354,00  354,00 

7 39422 - ADAPTADOR HDMI PARA VGA UN 1  95,00  95,00 

8 32741 - ROTEADOR WIRELESS TP-LINK UN 1  750,00  750,00 

9 2020 - Bateria selada 12v/7a UN    5  165,00  825,00 

10 18633 - Transistor UN    1  45,00  45,00 

11 15499 - Relê UN    6  35,00  210,00 

12 42536 - MEMÓRIA 4GB DDR3 UN    1  145,00  145,00 

13 31373 - SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000  UN 1  259,00  259,00 

14 38229 - SSD HIKVSION 120GB 2,5 SATA3 UN 3  170,00  510,00 

15 23919 - Mouse UN    2  45,00  90,00 

16 35787 - Teclado C3Tech KB-13BK Basico USB Preto Cabo 

1,90m 

UN 1  55,00  55,00 

17 14978 - PROCESSADOR INTEL CORE I3 4170 LGA1150 UN    1  780,00  780,00 

18 42537 - ACCESS POINT TP LINK EAP225 OUTDOOR UN    1  879,00  879,00 

19 42538 - KIT ALMOFADA UN    1  180,00  180,00 

20 42539 - KIT GARRAFA DE TINTA EPSON 544 UN    1  320,00  320,00 

21 41292 - ADAPTADOR BLUETOOH USB UN 3  65,00  195,00 

22 42540 - PLACA MÃE H110 UN    1  595,00  595,00 

23 42541 - MONITOR LG 24 LED UN    1  980,00  980,00 

24 3174 - Cabo de rede M     341  2,50  852,50 

25 4943 - Conector RJ 45 UN    2  2,50  5,00 

26 42542 - PATCH CORD 5M UN    6  35,00  210,00 

27 42543 - PATCH CORD 3M UN    2  20,00  40,00 

28 42544 - PATCH CORD 1,5M UN    2  15,00  30,00 
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29 38406 - TOMADA RÉGUA TRIPLA 20A UN    1  45,00  45,00 

30 42545 - GABINETE COM FONTE UN    1  260,00  260,00 

31 42546 - KIT LONGITECH MK235 UN    1  249,00  249,00 

32 40480 - PLACA DE VIDEO EVGA GEFORCE 210 1GB 

64BITS DDR3 DVI+HDMI+VGA 01GP31312LR 

UN 1  354,00  354,00 

33 42547 - ADAPTADOR USB PARA VGA UN    1  35,00  35,00 

34 39422 - ADAPTADOR HDMI PARA VGA UN 1  95,00  95,00 

35 8126 - Fonte ATX 200w 20+4P UN    1  125,00  125,00 

36 42548 - TECLADO LONGITECH K270 UN    1  179,00  179,00 

37 42549 - TECLADO LONGITECH K120 UN    1  120,00  120,00 

38 42550 - MOUSE LONGITECH M170 UN    1  98,00  98,00 

39 42551 - MOUSE LONGITECH M90 UN    1  49,00  49,00 

40 42552 - ROTEADOR  TP LINK ARCHER EC220G5 UN    1  415,00  415,00 

41 28934 - SWITCH 05 PTS UN    1  380,00  380,00 

42 4888 - Conector RJ45 UN    12  2,00  24,00 

43 37814 - MOUSE C3 TECH  UN    1  25,00  25,00 

44 42540 - PLACA MÃE H110 UN    1  595,00  595,00 

45 24553 - PLACA MAE H-81 UN    1  549,00  549,00 

46 8689 - HUB SWITCH 8 PTS 10/100 UN    1  259,00  259,00 

47 38229 - SSD HIKVSION 120GB 2,5 SATA3 UN 3  170,00  510,00 

48 9628 - KIT ENGRENAGEM UN    2  232,50  465,00 

49 42553 - ROTEADOR TP LINK WR840 UN    1  195,00  195,00 

50 35787 - Teclado C3Tech KB-13BK Basico USB Preto Cabo 

1,90m 

UN 1  55,00  55,00 

51 3174 - Cabo de rede M     305  2,50  762,50 

52 27311 - SSD KINGSTON 240GB UN    1  290,00  290,00 

53 17830 - SWITCH 8P 10/100 D-LINK UN    1  259,00  259,00 

54 29695 - ANTENA UBIQUITI 5.8GHZ UN    1  980,00  980,00 

55 8126 - Fonte ATX 200w 20+4P UN    1  125,00  125,00 

56 37814 - MOUSE C3 TECH  UN    2  25,00  50,00 

57 42022 - CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA 

EPSON 13150 

UN 2  700,00  1.400,00 

58 9628 - KIT ENGRENAGEM UN    1  135,00  135,00 

59 13526 - PELICULA IMPRESSORA UN    1  150,00  150,00 

60 4516 - CILINDRO IMPRESSORA UN    1  240,00  240,00 

61 42550 - MOUSE LONGITECH M170 UN    2  98,00  196,00 

62 40480 - PLACA DE VIDEO EVGA GEFORCE 210 1GB 

64BITS DDR3 DVI+HDMI+VGA 01GP31312LR 

UN 2  354,00  708,00 

63 42554 - TONER COMPATÍVEL 12A UN    5  80,00  400,00 

64 27310 - MEMORIA 4GB DDR4 2400MHZ 1.2V KINGSTON UN    3  175,00  525,00 

65 36375 - PLACA MÃE GIGABYTE H61 UN 2  549,00  1.098,00 

66 37680 - PLACA DE REDE UN 1  145,00  145,00 

67 8689 - HUB SWITCH 8 PTS 10/100 UN    1  259,00  259,00 

68 42553 - ROTEADOR TP LINK WR840 UN    1  415,00  415,00 

69 42555 - PROCESSADOR INTEL CORE I3 -10105 UN    1  690,00  690,00 

70 37810 - PLACA MÃE GIGABYTE H410M H UN    1  790,00  790,00 

71 39422 - ADAPTADOR HDMI PARA VGA UN 2  95,00  190,00 

72 35263 - HD EXTERNO WD 1TB UN    1  299,00  299,00 

73 42556 - PLACA FONTE MONITOR UN    1  190,00  190,00 

74 42557 - FONTE NOTEBOOK UN    1  180,00  180,00 

75 42536 - MEMÓRIA 4GB DDR3 UN    1  145,00  145,00 

76 42549 - TECLADO LONGITECH K120 UN    2  120,00  240,00 

77 3174 - Cabo de rede M     600  2,50  1.500,00 

78 41391 - MINI RACK MAX ELETRON 19 POL 5U X 

350MM 

UN 1  449,00  449,00 

79 42544 - PATCH CORD 1,5M UN    6  15,00  90,00 

80 8126 - Fonte ATX 200w 20+4P UN    2  125,00  250,00 

81 13526 - PELICULA IMPRESSORA UN    1  140,00  140,00 

82 9628 - KIT ENGRENAGEM UN    2  165,00  330,00 
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83 42553 - ROTEADOR TP LINK WR840 UN    1  195,00  195,00 

84 38229 - SSD HIKVSION 120GB 2,5 SATA3 UN 1  170,00  170,00 

85 42537 - ACCESS POINT TP LINK EAP225 OUTDOOR UN    1  415,00  415,00 

86 35627 - REGUA DE ALIMENTACAO UN 1  45,00  45,00 

87 42558 - HEADSET C3TECH UN    1  50,00  50,00 

88 41293 - CAIXA DE SOM C3TECH SP301BK 3W USB PTO UN 1  55,00  55,00 

 

30.176,00 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
311 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
48 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
13 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
306 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
140 - 1 . 2001 . 8 . 244 . 81 . 2.91 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
27 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
318 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
100 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
49 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
79 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
29 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 

 

Agronômica-Santa Catarina, 13 de dezembro de 2024 
 

 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


